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L. 9.707/XI.

Spłata należytości za pobrane z pocztowego Zarządu gospodarczego płatne przedmioty.

Pocztow y Zarząd gospodarczy w W iedniu skarży się, że gal. urzędy pocztow e nale
żytości za pobrane płatne przedm ioty uiszczają zapom ocą przekazów  pocztowych.

Ponieważ postępow anie takie sprzeciwia się zasadniczym  postanow ieniom  rozporzą
dzenia c. k. M in.sterstwa handlu z 19. czerw ca 1915 1. 9.891/P. (dziennik rozporządzeń 
poczt i tel. Nr. 77 z r. 1915), poleca się gal. urzędom  pocztowym, by natychm iast zazna
jom iły się z tem  lozporządzeniem  i zaniechały wszelkich sprzecznych z tem  zarządzeniem  
sposobów uplaty (jak  zapom ocą przekazów  pocztowych, lub przez zarachow anie odnośnych 
należytości w rachunkach m iesięcznych), a czyniły to li tylko za pośrednictw em  poczto
wej kasy oszczędności posługując się przytem  dołączonym i do kontrakw itów  blankietam i 
czekowymi P. K. O.

Tarnów , 28. stycznia 1916.

L. 10.574/XIII.

Wykaz statystyczny „e“ ruchu telefonicznego dochodów telefonicznych.

I. Do sporządzania wykazów »e« należy używ ać przepisanych form ularzy druk Nr. 985 
(nakład  z roku 1915). O ile k tóry  z urzędów używa starszych form ularzy z roku 1905, m a 
przedewszystkiem  popraw ić w nich cyfry porządkow e kolum n a m ianowicie: 11 na  12,
12 na  13, 13 na 11, 15 na 16, 16 na 17, 17 na 18, 20 po wykreśleniu słów »Wien« na 15,
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23 na 19, 24 po wykreśleniu słów »und Avisi« na 20, 25 na 21 i 26 na 22, kolum ny zaś 
18, 19, 21 i 22 wykreślić. W  miejsce napisu kolum ny 11 »Telegraphische Avisi« należy 
um ieścić napis: »Gesprächsaufforderungen«.

Poniżej podane porządkow e cyfry kolum n odnoszą się do form ularzy nowego nakładu 
z roku 1915.

II. Kolumny 1 do 5 w ykazu statystycznego »e« służą do obliczenia przeciętnej ilości 
rozm ów  miejscowych. Celem oznaczenia tejże należy w trzecią środę każdego miesiąca, 
a jeżeli ta  środa w ypada na dzień świąteczny, w następny dzień powszedni, obliczyć:
a) ile razy każda ze stacyi abonam entow ych, należąca do miejscowej sieci telefonicznej 
została w powyższym dniu połączona z inną stacyą tejże sieci do rozm ow y lokalnej, b) ile 
rozm ów  lokalnych przeprow adzono z miejscowej publicznej m ównicy telefonicznej (z miej
scowych publicznych m ównic telefonicznych). Uzyskaną ad  a) ilość t. j. ogólną ilość roz
mów lokalnych, wym ienionych pom iędzy stacyaini abonam entowem i, mnoży się przez 30 
a iloczyn w staw ia się do kolum ny 2 wykazu »e«, zaś ilość ad b) t. j. ogólną ilość rozmów 
lokalnych przeprow adzonych z m ównicy publicznej (m ównic publicznych), pom nożoną 
również przez 30 do kolum ny 5 wykazu »e«. Z  ilości rozm ów  w stawionej do kolum ny 5 
odlicza się następnie rzeczywistą ilość rozmów lokalnych płatnych (po 20 h. za 3 m inuty 
rozmowy), zaliczoną w telefonicznym  rachunku przychodu i rozchodu, i wstaw ia się ją  do 
kolum ny 3, różnicę zaś między ilościami w stawionem i do kolum n 5 i 3 wykazuje się w ko
lumnie 4. Następnie w staw ia się sumę ilości z kolum n 2 i 5 do kolum ny I.

Suma ta  musi być zawsze podzielna przez 30.
III. Kolumny 6 do 10 służą do w ykazania rzeczywistej ilości własnych rozm ów telefo

nicznych międzymiastowych.
Do kolum ny 6 wstaw ia się ogólną ilość przeprow adzonych w ciągu m iesiąca własnych 

(odchodzących, H inausgespräche) rozm ów  międzym iastowych. Rozmów obcych (nadeszłych, 
Hereingespräche) i rozm ów  transitow ych nie uwzględnia się tu  wcale. Ilość rozm ów  wy
kazanych w kolum nie 6 rozdziela się następnie na płatne, które się wykazuje w kolum nie 7 
i wolne od opłaty, które się wykazuje w kolum uie 8, dalej na pilne, które się wykazuje 
w kolum nie 9 i na zwykłe, które się wykazuje w kolum nie 10.

Sumy z kolum n 7 i 8 oraz z kolum n 9 i 10 powinny zawsze dać ilość w ykazaną 
w kolum nie 6.

IV . Do kolum ny I I  w staw ia się ilość ogólną odchodzących (w łasnych) wezwań do 
rozmowy, odw ołań rozm ów  i zapowiedzeń rozm ów  (i; 49 i 50 ordynacyi telefonicznej).

V. Kolumny 12 i 13 służą do w ykazania ilości nadanych telefonicznie przez abonen
tów, względnie nadeszłych i abonentom  odtelefonow anych telegram ów, zaliczonych w tele
fonicznym rachunku przychodu i rozchodu i dotyczą tylko pośredniczącego (w  okresie 
w ojennym  z małym i w yjątkam i zastanow ionego (ruchu pomiędzy centralą telefoniczną a m iej- 
scowemi stacyami abonamentowemi. Do kolum ny 12 w staw ia się ilość telegram ów, które abo
nenci ze swoich stacyi abonamentowych nadają telefonicznie celem dalszego wysłania, zaś do 
kolum ny 13 ilość telegram ów nadeszłych do adresatów  posiadających stacye telefoniczne 
i tymże adresatom  odtelefonowanych.

Telegram y nadane przy okienku, k tóre z braku  linii telegraficznej lub aparatów  tele
graficznych, musiały być przesłane (w ydane) do stacyi oddaw czej względnie najbliższej 
stacyi zbiorczej na linii telefonicznej, nie m ogą być zaliczone do kolum ny 12 wykazu ani 
też zarachow ane w telefonicznym  rachunku przychodu i rozchodu. T ak sam o telegram y 
nadeszłe do urzędu na linii telefonicznej (telegraficznej z urządzeniem  telefonicznem ) a do
ręczane następnie adresatom  przez posłańca nie zaś odtelefonowane do ich stacyi abona
m entowych, nie m ogą być zaliczone dc kolum ny 13 wykazu.

VI. Do kolum ny 14 w staw ia się ogólną ilość nadanych fonogram ów. (W  okresie wo
jennym  fonogram y nie są dopuszczalne).

VII. Kolumnę 15 należy pozostaw ić nie wypełnioną,
VIII. W  kolum nie 16 wykazuje się kwoty pobrane wr gotówce za płatne rozmowy 

lokalne, w ykazane w kolum nie 3, zaś w kolum nie 17 kw oty zaliczone w gotówce i kredy-
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tow ane za rozmowy międzymiastowe płatne wykazane w kolum nie 7. Suma kw ot z kolum ny 
16 i 17 wstaw ia się do kolum ny 18.

IX. W  kolum nie 19 wykazuje się należytości kredytow ane za telefoniczne pośrednictw o 
telegram ów  w ykazanych w kolum nach 12 i 13 (po 10 halerzy od telegram u do 50 słów, 
patrz § 23 taryfy telefonicznej). K redytow anych należytości za telegram y same nie zalicza 
się tu  wcale.

W  kolum nie 20 wykazuje się należytości za nadane fonogramy, a w kolum nie 21 
sum ę należytości z kolum n ly  i 20.

Do kolum ny 22 wstawia się łączną sumę należytości telefonicznych pobranych w go
tówce i kredytow anych w ciągu danego miesiąca. Suma w tej kolum nie w ykazana pow inna 
daw ać sumę kw ot w staw ionych do kolum n 18 i 21.

X. Kwot pobranych i zaliczonych w gotówce za rachunki udziałowe stacyi ab o n a 
m entow ych z poprzednich miesięcy nie należy uwzględniać przy zestawieniu wykazu staty
stycznego »e«, gdyż kw oty te kredytow ane w poprzednich m iesiącach pow inny już były
być wstawione do wykazów za te poprzednie miesiące.

XI. Międzymiastowe rozmowy telefoniczne podlegają z reguły opłacie.
W olne od opłaty są tylko:
a) m iędzym iastowe rozmow y służbowe (!j 48 punkt a) ordynacyi telefonicznej i tu te j

sze rozporządzenie z dnia 25. listopada 1911, L. 143.025/XIIb, ogłoszone w dzienniku 
urzędowym  Nr. 3 ex 1912).

b) międzym iastowe rozmowy z pow odu klęsk elem entarnych, katastro f i zaburzeń po 
rządku publicznego, wymienione w § 48 punkt b) ordynacyi telefonicznej i

c) międzym iastowe rozm ow y wojskowe z Niemcami i arm iam i operującemi na okupowa
nych obszarach rosyjskich ora*, rozm owy wojskowe przeprowadzane wyłącznie na wojskowych 
liniach telefonicznych. (Rozporządzenia z 14. m arca 1915 L. 1.963/M i z 16. m arca 1915
L. 1.964/M dzień. urz. Nr. 11 ex 1915 str. 65 i 66, oraz z 8. grudnia 1915 L. 12.760/M
dzień. urz. Nr. 53 ex 1915 str. 393).

W szelkie inne rozmowy m iędzym iastowe zarów no wojskowości jak  i władz cywilnych, 
bez względu na to, czy dotyczą spraw  wojennych czy adm inistracyjnych, podlegają opłacie, 
powinny być zatem  zaliczone w telefonicznym  rachunku przychodu i rozchodu i wstawione 
do rachunków  udziałowych (druk  Nr. 874) tych abonam entow ych stacyi telefonicznych, 
z których dotyczące rozm ow y przeprow adzone były.

XII. Za błędne sporządzanie w ykazu »e« pociągać się będzie panów  Naczelników 
urzędów  osobiście do odpowiedzialności.

Tarnów, 29. stycznia 1916.

L. 12.799/VII.

Obrót powziątkowy z Turcyą.

Na podstaw ie reskryptu M inisterstwa handlu  z 26. stycznia 1916 L. 2.549/P. ex 1916 
m ożna odtąd w obrocie między Austryą i Turcyą listy polecone i pakiety obciążać po- 
wziątkiem.

Do przekazów  pow ziątkow ych należy stosować odpowiednio te sam e przepisy, które 
się odnoszą do zwykłych przekazów pocztow ych, (zobacz rozporządzenie Min. handlu 
z L. 40.445 z 28. grudnia 1915 dz. r. p. Nr. 144 ex 1915 i dziennik urzędow y Nr. 1 ex 1916) 
z tym  jednak  wyjątkiem , że w obrocie powziątkow ym  biorą udział wszystkie urzędy 
pocztowe.

Urzędy pocztowe, które w myśl powyższych rozporządzeń nie są upow ażnione do 
przyjm ow ania przekazów  do Turcyi, m ają o przerachow anie kw ot przekazów  pow ziątko
wych n a  franki zw racać się do najbliższego eraryalnego urzędu pocztowego.

Tarnów , 2. lutego 1916.



L. 7.238/V.

Wolność od opłaty pocztowej podań o zasiłk i wojskowe.

Po myśli ustaw y z 26. grudnia 1912 (dz. u. p. Nr. 237) przysługuje rodzinom  osób 
pow ołanych do czynnej służby wojskowej praw o do zasiłku na utrzym anie z funduszów 
państwowych.

W szelkie podania w tej sprawie są według  ̂ 12 przytoczonej ustaw y wolne od opłaty 
portoryum .

O ile zatem  podania tego rodzaju są nadaw ane jako  listy polecone, należy pobierać 
za nie tylko należytość rekom endacyjną.

Tarnów , 29. stycznia 1916.
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L. 740/M.

Podjęcie ruchu pakietowego do Gorycyi.

W strzym any w swoim czasie ruch  pakietów  do Gorycyi (dz. urz. Nr. 49/1915) został 
ponow nie dopuszczony z następującem i ograniczeniam i: a) dopuszczone są tylko zwykłe 
pakiety bez podanej wartości; b) w aga wynosić może najwyżej 5 kg.; c) m uszą zaw ierać 
w yraźny dopisek »na niebezpieczeństwo nadaw cy«; d) m uszą być opłacone przy nadaniu; 
e) doręczenie przez umyślnego posłańca jest niedopuszczalne; f) term in do podjęcia awi
zow anych jakoteż do odebrania zastrzeżonych pakietów  wynosi aż do dalszego zarządzenia 
3 dni. Po upływie tego czasu niepodjęte pakiety zw rócone będą bez poprzedniego don ie
sienia o niedoręczalności.

Obciążenie pakietów  zaliczką jes t dozwolone.

Tarnów, 29. stycznia 1916.

L. 619/M.

Zw rot oryginalnych wypisów wojskowych telegramów państwowych.

W  uzupełnieniu tut. rozporządzenia z dnia 5. b. m. L. 14/M. ogłoszonego w Dzień,
urzęd. Nr. 1. ex 1916 zaw iadam ia się c. k. Urzędy na podstaw ie reskryptu M inisterstwa
handlu z dnia 19. bm. L. 39.748/P. ex 1915, iż nadaw com  wojskowych telegram ów państw o
wych przysługuje praw o żądania zw rotu oryginalnych wypisów po odtelegrafowaniu.

Żądaniu takiem u należy w każdym  w ypadku zadość uczynić, przyczem  m ają urzędy 
postąpić analogicznie do postanow ień § 48 p. 4 przepisów ruchu o służbie telegraficznej
t. j. przed wydaniem oryginału sporządzić kartkę w kładkow ą (na druku Nr. .771 dawny
Nr. 751) obejm ującą tylko znamiona nagłówka i daty dalszej wysyłki oraz adres nadaw cy 
i kartkę tę dołączyć do wykazu telegram ów  nadanych za kredytow aniem  należytości.

Tarnów , 26. stycznia 1916.

L. 738/M.

Widymowanie telegramów prywatnej treści 
przez zagraniczne urzędy zastępcze.

Na podstaw ie reskryptu M inisterstwa 
handlu  z dnia 24. grudnia 1915 L. 38115/P 
ęx 1915 zaw iadam ia się c. k. Urzędy w ślad

Zl. 738/M.

Vidierung von Telegram men privaten Inhaltes 
durch auswärtige Vertretungsämter.

Zufolge Handelsm inisterialerlasses vom 
24. Dezem ber 1916 ZI. 38115/P ex 1915 
w erden die k. k. Ämter im N achhange zur
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za tut. rozporządzeniem  z dnia 14. m arca 
1915 L. 13741 /XII (dzień, urzęd. Nr. 11 ex 
1915^, iż nakazane tem  rozporządzeniem  
postępow anie z telegram am i pryw atnej tre 
ści, k tóre zaopatrzone są odciskiem pie
częci władzy cywilnej lub wojskowej albo 
też kom endy wojskowej, należy odtąd an a
logicznie stosow ać również do telegramów, 
które zaopatrzone będą odciskiem  pieczęci 
zagranicznego urzędu dyplom atycznego lub 
konsularnego.

T arnów , 31. stycznia 1916.

h. V eroidnung vom 14. März 1915 Z. 13741 ;XII 
(A m tsblatt Nr. 11 ex 1915) in Kenntnis ge
setzt, dass der Vorgang, welcher mit dieser 
Verordnung für mit dem  Stem pelabdruck 
einer staatlictien oder m ilitärischen Behörde 
oder eines M ilitär-Kommandos versehene 
Telegram m e privaten Inhaltes angeordnet 
wurde, von nun an sinngem äss auch auf 
Telegram m e Anwendung zu finden hat, die 
m it dem  Stem pelabdruck eines ausw ärtigen 
diplom atischen oder K onsularam tes verse
hen werden.

Tarnów , am  31. Jänner 1916

L. 11449/XII.

Kredytowanie należytości za państwowe telegramy w ładz politycznych.

Na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa handlu z dnia 25. stycznia b. r. L. 1145/P 
ex 1916 upoważnia się c. k. Urzędy, by aż do odw ołania wszelkie państw ow e telegram y 
W ładz politycznych i policyjnych — na żądanie tych władz — przyjm owały za kredyto
waniem przypadających należytości.

Książkowanie, ewidencya i t. d. w mowie będących telegram ów ma się odbyw ać an a
logicznie według postanow ień § 14 przepisów  ruchu w służbie telegraficznej; odnośne oso
bne wykazy należy w raz z przynależnym i oryginałami telegram ów z końcem  każdego m ie
siąca odsyłać do Zawodowej pocztowej Izby obrachunkow ej la we W iedniu (k. k. Post- 
Fachrechnungsdepartem ent la W ien III/2 O bere W eissgärberstrasse Nr. 8).

Tarnów, 31. stycznia 1916.

L. 223/M.

Powrót uchodźców do Galicyi.

W  ślad za tut. rozporządzeniem  z dnia 7/XII 1915 L. 12761/M (Dziennik urzędowy 
Nr. 53 ex 1915) i odnośnem i poprzedniem i rozporządzeniam i oznajm ia się, iż c. k. Mini
sterstw o spraw  w ew nętrznych reskryptem  z dnia 15/XII 1915 L. 67495 zaliczyło z pow ro
tem z grupy A (m iejscowości wolne dla pow rotu wszystkich uchodźców ) do grupy B (po
w rót w arunkow o dozwolony) następujące gminy: Bobrka i Chodorów pow iatu politycznego 
Bobrka; Horocholina, Żuraki, Porohy, Starunia, Jab łonka i Mołotków pow iatu Bohorod- 
czany, jakoteż gminę Kom arno pow iatu Rudki.

Co do legitymowania się funkcyonaryuszów państwowych w ściślejszym okręgu w ojen
nym (vide tut. okólnik z 4/XI 1915 L. 82642/1 Dziennik urzęd. Nr. 48 ex 1915 wyjaśnia 
się dodatkow o w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa spraw  w ewnętrznych z 7/XII 1915 
L. 63154, co następuje:

Urzędowe legitymacye kolejowe (z fotografią i w łasnoręcznym  podpisem ) zastępują 
u funkcyonaryuszów  państw ow ych miejsce przepisanego paszportu.

Dalej w ystarczają te legitymacye dla funkcyonaryuszów państwowych, przebyw ających 
już w obrębie ściślejszego okręgu wojennego do legitym owania się przy jazdach  wewnątrz  
tego okręgu, — naturalnie z wyłączeniem  terenu operacyi w ojennych (Truppenbereich).

Natom iast przy przekroczeniu granic ściślejszego okręgu wojennego (z tego okręgu lub 
do niego) m ają funkcyonaryusze państw ow i odbyw ający jazdy:
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a) na zlecenie służbowe w ykazywać się oprócz legitymacyi kolejowej także pisem nem  
zleceniem swej władzy przełożonej (D ienstauftrag); natom iast

b) jadący  w spraw ach pryw atnych m uszą uzyskać — jak  inne osoby pryw atne — 
osobne zezwolenie odnośnej władzy wojskowej, a to albo w drodze służbowej albo przez 
bezpośrednie przesłanie w tym  celu swej legitymacyi tejże władzy (przyczem  miejsce p a 
szportu zastępuje urzędow a legitym acya kolejowa).

Tarnów, 25. stycznia 1916.

L. 69/prez.

Składanie gratulacyj z powodu nominacyj, odznaczeń i t. d.

W  sprawie składania sobie przez urzędników  w zajem nych gratulacyj z powodu od
znaczeń i nom inacyj wydał Pan c. k. Minister handlu następujący reskrypt:

»Der k. k. Handels-Minister.
ZI. 1230/H. M. W ien am  30. Jänner 1916.
B eglückwünschungen zw ischen
Beamten.

An
alle k. k. Post- und Telegraphen Direktionen, 

das Präsidium  der k. k. Seebehörde, 
die k. k. Direktion der T riester Lagerhäuser, 

die D irektion der kom m erziellen Abteilung des k. k. öster
reichischen Handelsmuseums.

Mit Rücksicht darauf, dass durch die in Beam tenkreisen üblichen B eglückw ünschun
gen anlässlich von Beförderungen und Verleihungen Allerhöchster Auszeichnungen den Be
teiligten vielfach ein unverhältnism ässiger Aufwand an  Zeit und Bem ühungen erw ächst, 
wurde es bereits mit dem h. ä. Erlasse vom 7. Juni 1899 ZI. 1123/H. M. aus dienstlichen 
Gründen als erw ünscht bezeichnet, dass der Austausch von Beglückwünschungen bei sol
chen Anlässen, sei es in der F orm  persönlicher Aufwartung, sei es im W ege der Nam ens
aufschreibung etc. tunlichst unterbleibe.

Da die gegenwärtige, äusserst intensive Inanspruchnahm e aller Zweige der staatlichen 
Verwaltung dringendst eine ökonom ische Gebarung mit den vorhandenen, wesentlich redu
zierten A rbeitskräften erheischt, wird die k. k. D irektion (das k. k. Präsidium ) eingeladen, 
die Verfügung zu treffen, dass in Hinkunft alle derartigen Beglückwünschungen zu u n ter
bleiben haben.

Der k. k. Handels-M inister 
Spitzmiiller m. p.«

Powyższy reskrypt podaje się do wiadom ości z poleceniem  ścisłego zastosow ania się.

Tarnów , 3. lutego 1916.

L. 10522/XI.

0  wydawaniu węgla kolejowego urzędom pocztowym.

W  myśl reskryptu c. k. M inisterstwa handlu z 22. stycznia 1916 L. 1151 /P ex 1916 
uw iadam ia się gal. urzędy pocztowe, iż c. k. M inisterstwo Kolei Państw ow ych zniosło obe
cnie swe rozporządzenie, wydane w ubiegłym okresie zimowym, które zezwalało stacyom  
kolejowym na wydanie urzędom  pocztow ym  węgla ze swych zapasów  w tych w ypadkach, 
w k tórych zaopatrzenie urzędu pocztowego vv opał było pilne, a węgla na miejscu nie m o
żna było zakupić.
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P odając to  zarządzenie do wiadom ości gal. urzędów  pocztow ych, oznajm ia się im ró
wnocześnie, iż jeśli nie m ają zgrom adzonego zapasu w takiej ilości, by ten mógł poirryć 
zapotrzebow anie aż do końca sezonu opalowego, powinni wczas zamówić potrzebne im 
jeszcze ilości węgla albo bezpośrednio gdzie się tylko da, albo też za pośrednictw em  go
spodarczej Komisyi węglowej c. k. M inisterstwa robót publicznych w W iedniu (Kohlenver
sorgungskom m ission des k. k. Ministeriums für öffentliche Arbeiten in W ien).

Tarnów , 29. stycznia 1916.

L. 10596/VI.

Fałszerstwo banknotów.

Zw raca się uwagę na pojawienie się no
wego typu (Nr. 8) fałszerstwa banknotów  
2-koronowych z roku 1914. Bank austrya- 
cko-węgierski oznaczył pismem z dnia 21. 
stycznia 1916 L. 234 fałszerstwo to  jako  
»zupełnie nieudałe«.

Sporządzono go przez wyciśnięcie d ru 
kowego stem pla na  białym welinowym p a
pierze w niebieskiej, zielonej i brunatnej 
barwie. Głowę orła, godło i napis skopio
wano zapom ocą niebieskiego papieru do 
kopiow ania poczem  wykończono rysunek 
wolnoręcznie, posługując się piórem  i pę
dzlem, niebieską i zieloną farbą, częściowo 
zaś czarnym  atram entem . Form y do druku 
wyryto z wolnej ręki, odcisk ich oddal ry
sunek banknotu  zupełnie niedołężnie i n ie
dokładnie.

Tarnów , 31. stycznia 1916.

Zl. 10596/VI.

Banknotenfälschung.

Es w ird auf das Vorkom m en einer neuen 
Fälschungstype (Nr. 8) vor Banknoten zu 
zwei Kronen vom Jahre 1914 aufm erksam  
gemacht. Die Fälschung wird laut Schrei
bens der österr.-ungar. Bank vom 21. Jän 
ner 1916 ZI. 234 als »gänzlich misslungen« 
bezeichnet.

Die Herstellung erfolgte durch Stempel
druck auf weissein Velinpapier in blauer, 
grüner und brauner Farbe. Der Kopf, der 
Adler, das W appen und die Schrift w urden 
m it B laupauspapier übertragen und aus 
freier Hand m it Feder und  Pinsel in blauer 
und grüner Farbe, teilweise m it schw arzer 
Tinte überarbeitet. Die Druckform en w er
den aus freier Hand geschnitten, ihr Ab
druck gibt die Zeichnung der Note ganz 
plum p und genau wieder.

Tarnów , am  31. Jän n er 1916.

Konkursy x)
L. 11428/1.

I. na 7 (ew entualnie w razie opróżnienia się w ciągu konkursu więcej) posad pod- 
urzędników  pocztow ych z grupy A) ewentualnie B) oraz

II. na 16 (ew entualnie w razie opróżnienia się w ciągu konkursu więcej) posad w o
źnych pocztow ych w charakterze prow izorycznym  z płacą wedle ustaw y z dnia 25._sty- 
cznia 1914 r. dz. p. p. Nr. 16, dodatkiem  akty w alnym  wedle m iejsca stacyonow ania i p ra 
wem  do poboru ubrania służbowego.

Podania wnosić należy do 29. lutego 1916 do galic. c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów 
w Tarnowie.

Tarnów, 29. stycznia 1916
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L. 7032/11

na posadę pocztm istrza w Sokołowie koło Stryja (II/2) ewentualnie inną, k tó ra może 
się opróżnić w drodze przeniesienia.

Term in do wnoszenia podań trzy tygodnie.

Tarnów , 31. stycznia 1916.

*) U w a g a :  Warunki co do ubiegania się ogłoszone w dzienniku, urz. Nr. 1 z r. 1916.

L. 5775/11. 1916.

Wiadomości osobiste. 

Mianowania.

Oficyantam i pocztowymi zostali m ianow ani aspiranci: Stanisław Ju lian  Hospodareski 
dla Lwowa 2, Israel Leib Meller dla Brodów 1, K onstanty Niewolak dla Dąbrowej, Rudolf 
W iktor Cieślawski dla Szczakowej, Józef Ryszard Jasnocha dla Borynii, Jan  Czech dla Ra
dymna, Izaak Salomon Gruber dla Kut, Roman Iglantowicz dla Chodorowa 2, Eisig B irken
feld dla Delatyna, Jan  Stanisław  Roszek dla Krakowca, Emil Czechowicz dla Żabiego, An
toni Jan  Bernacki dla Pilzna, Mieczysław Jan  Cycoń dla Podhajec, Jan  W aśkiewicz dla 
Przeworska, Jan  Benedykt Mikulski dla Medenic, Zofia Marya Szwob dla Jaw orzna, Euge
nia Ludm iła Snowicka dla Chrzanowa, Jan ina W ładysław a H isclitir dla K rakow a (Sekcyi 
linii telegr.), Janina Irena Dziewińska dla Krakowa 1 (Inspektorat), Izabela Agnieszka Mi- 
chniewicz dla Mszany dolnej, K arolina Lienenwald dla Sniatyna, Ew a Thullie dla Rudek, 
W anda W iktorya Sm oluchowska dla D rohobycza 1, Ludm iła Elżbieta K arw anów na dla Za- 
to ra  i Marya M arcela M adejska dla Gródka Jagiellońskiego.

Przeniesienia.
O ficyantka pocztow a Helena Kańska z Przew orska została przeniesioną do K rakow a 1, 

a Marya W elichow ska z Gródka Jagiellońskiego do Lwow a 1.

Tarnów , 15. stycznia 1916.

Kraków. — Druk W. L. Anczyca i Spółki.


